

**مشارکت کانون پرورش فکری گلستان**

**در سرشماری بخش کشاورزی**

با همکاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و کانون پرورش فکری استان، کامیونت نمایش سیار با حضور در روستاها به ترویج فرهنگ سرشماری پرداخت.به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان گلستان، این اقدام با شعار همکاری در سرشماری، همراهی در رفاه و آبادانی با هدف ترویج فرهنگ مشارکت حداکثری در امر سرشماری صورت گرفت.در این روز، کامیونت نمایش سیار کانون با حضور در روستای خواجه‌نفس شهرستان گمیشان و در میان کودکان و نوجوانان، به اجرای برنامه‌ای شاد با موضوع سرشماری پرداخت. گفتنی‌است با توجه به این که سرشماری بخش کشاورزی یکی از اهمیت ترین سرشماری های کشور بوده که داده‌های دقیق و درست آن در تصمیم گیری‌های کلان، تأمین امنیت غذایی و منافع ملی تأثیرگذار است و از سوی دیگر ضرورت آشنایی اهالی روستا تبیین فرهنگ سرشماری در میان روستاییان، این برنامه‌ها در حال انجام است.

**سقوط مرگبار پژو ۴۰۵در جاده شصتکلانه گرگان**

دبیح‌الله میقانی رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان خبر بروز حادثه واژگونی خودرو پژو ۴۰۵ در جاده شصتکلانه را اینگونه بیان نموده : در ساعت ۱:۳۰ بامداد با اعلام سامانه ۱۲۵ دریافت گزارش حادثه از اورژانس ۱۱۵ مبنی بر واژگونی خودرو پژو ۴۰۵ تیم عملیاتی از ایستگاه شماره پنج و تیم کمکی با خودرو دنیس ویژه امدادونجات و حوادث به محل حادثه اعزام نمودند .وی ادامه داد : تیم عملیاتی از ایستگاه شماره ۵ با حضور در متوجه خودرو ۴۰۵ به پائین دره ای در حدود ۱۲ متری که مجاور زمین های کشاورزی سقوط کرده بوده شدند و آتش نشانان خود را به خودرو رسانده تا عملیات امداد را آغاز نمایند .میقانی تصریح نمود : خودرو ۴۰۵ چهار نفر سرنشین داشته که دو نفر از سرنشیان پس از خروج از لاشه خودرو خود را به سختی به جاده رسانده و متأسفانه دو نفر سرنشین دیگر بدلیل شدت حادثه بر روی سفق زیر لاشه خودرو گیر کرده ، که با تلاش آتش نشانان و با تجهیزات مخصوص رها سازی شده و پس از تأیید فوت توسط اورژانس تحویل عوامل نیروی انتظامی گردید .

### توزیع ۱۱۰ هزار فیش عوارض پایدار شهری در منطقه ۱۳

فرآیند توزیع قبض عوارض نوسازی، کسب و پیشه و خدمات مدیریت پسماند سال جاری در نواحی چهارگانه منطقه۱۳ به مالکان واحدهای مسکونی و تجاری آغاز شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۳، مصطفی مستکانلو، معاون مالی و اقتصاد شهری منطقه۱۳ با بیان اینکه، پرداخت به موقع عوارض شهرداری، می‌تواند به خدمات بهتر در شهر کمک کند، گفت: فرایند توزیع ۱۱۰ هزار فیش عوارض پایدار شهری با حضور نیروهای شهرداری منطقه۱۳ در بین مالکین واحدهای مسکونی و تجاری از اواخر آبان ماه آغاز شده و تا پایان آذر ماه نیز ادامه دارد. وی با بیان اینکه بیشترین تعداد فیش با توجه به وسعت و تراکم موجود به ناحیه۲ این منطقه متعلق است، افزود: این عوارض، برای خدماتی شامل ایجاد خیابان‌ها، کوچه‌ها، نظافت و حفظ و توسعه خدمات شهری توسط شهرداری هزینه می شود، و مردم می توانند با پرداخت این مبالغ مشخص شده ، شهرداری را در ارائه خدمات بهتری یاری کنند.

مصطفی مستکانلو ادامه داد: عوارض شهرداری به عنوان عوارض نوسازی ، کسب و پیشه و خدمات مدیریت پسماند تقسیم بندی شده و پرداخت عوارض شهرداری از طریق خدمات حضوری و غیر حضوری امکان دارد و به راحتی می‌توان پرداخت قبوض عوارض شهرداری را با ارسال کد شناسایی ۱۵ رقمی واحد مسکونی و ۱۲ رقمی واحد غیر مسکونی به سامانه پیامکی ۰۷۰۰۰۰۰۰۱۳۷ و ثبت موبایل مالک، اسکن بارکد با «سوپر اپلیکیشن شهروندی شهرزاد»، از طریق درگاه‌هاATM، اینترنت بانک، POS و بانک‌های طرف قرارداد و همچنین ارسال شماره شناسایی و موبایل مالک به کد دستوری \*۱۳۷\*۵۵۵# انجام داد.

معاون مالی و اقتصاد شهری منطقه۱۳ با اشاره به اهمیت مشارکت شهروندان در پرداخت قبوض عوارض نوسازی گفت: پرداخت به موقع عوارض گامی مؤثر در راستای پیشبرد اهداف مدیریت شهری، توسعه زیرساخت‌های شهری و تأمین هزینه‌های مربوط به تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی و خدماتی است.

**گسترده‌شدن فرش گل رنگارنگ**

**در حاشیه بزرگراه شهید تندگویان منطقه ۱۹**

فرش گلی با مترآز ۱۶۰ متر مربع با گل های رنگا رنگ درحاشیه بزرگراه شهید تندگویان جنب سید میوه محدوده ناحیه یک به منظور ارتقای کیفیت فضای سبز، تلطیف هوا و برخورداری فضاهای شهری از منظر مناسب گسترده شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، مهدی احمد پهلایی معاون خدمات شهری و محیط زیست افزود: این فرش گل با استفاده از ۷۰۰ جعبه نشاء های رنگارنگ فصلی زرد، قرمز و آبی طراحی شده است.

به گفته این مسئول عملیات آماده سازی بستر کاشت با خاکریزی، تسطیح خاکریزی و خاک فرش گل انجام و پس از تکمیل فرش گل چشم انداز زیبایی در این نقاط دوچندان شد.

**احداث دیوار حائل سنگی روستای طالون**

سرپرست معاونت فنی و عمرانی از احداث دیوار حائل سنگی ورودی روستای طالون خبر داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۵، عبدالملقب توجهی سرپرست معاونت فنی و عمرانی گفت: احداث دیوار سنگی در محدوده ارتفاعات حریم منطقه ۵ به جهت تعریض و ایمن سازی بخشی از معبر ورودی روستای طاعون از توابع بخش کن به طول ۱۰۰ متر انجام شد.توجهی افزود: این اقدام به جهت افزایش ایمنی معابر و تسهیل در عبور و مرور خودروها و ساکنین منطقه انجام شده است.

**رونمایی از ۲۶ سردیس چهره‌های ماندگار تهران**

از ۲۶ سردیس مفاخر و چهره‌های ماندگار در شهر تهران رونمایی شد.آیین رونمایی از ۲۶ سردیس چهره‌های ماندگار در شهر تهران صبح امروز ۶ آذر ماه با حضور مدیر کل سازمان بهستان‌ها، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، رئیس‌سازمان زیباسازی شهرداری تهران، جمعی از خانواده شهدا و مدیران شهری در محل خانه اتحادیه (طهران) برگزار و از ۵ خانواده شهید نیز تجلیل شد.

این ۲۶ سردیس که در نقاط مختلف پایتخت نصب می‌شوند شامل چهره‌های ماندگارهای مجید قیصر امین‌پور، محمدرضا شفیعی کدکنی، نادر ابراهیمی، شهید مجید شهریاری، شهید مسعود علی‌محمدی، مجتهد شبستری، علامه حسن‌زاده آملی، علی‌اکبر دهخدا، عبدالحسین زرین‌کوب، شیخ فضل‌الله نوری، ابوالقاسم فردوسی و دیگر مفاخر ایرانی می‌شود.

محمد امین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، در این مراسم اظهار کرد: سرمایه‌های اصلی یک کشور هنرمندان، دانشمندان و شهدا هستند که یک فرهنگ را شکل می‌دهند. وظیفه مهمی داریم و باید در جهت ماندگاری این اسامی قدم برداریم. ایران عزیز از این چهره‌ها و شهدا سرآمد است و نصب این سردیس‌ها در سطح شهر کار مهمی است و باید در گوشه گوشه این شهر داستان این شخصیت‌ها را برای نسل‌های آینده روایت کنیم.

**خبر**

## طرح تعریض ورودی اتوبان شهید کسایی تبریز کلید خورد



رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان تبریز هدف از اجرای این طرح را تعریض یک باند اختصاصی برای روان‌سازی ترافیک شهرک شهید یاجنجیان دانست تا مشکل تردد سنگین موجود در اتوبان شهید کسایی مابین طرح تبادل امام علی (ع) تا ورودی شهرک شهید یاجنجیان حل شود.

مسبب زاده افزود: روزانه ۱۶۰ هزار تردد در این قطعه اتفاق می‌افتد که ۳۰ درصد آن مربوط به شهرک شهید یاجنجیان است.

**اخبار صنعت- مسلمی:** رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان تبریز از آغاز اجرای طرح تعریض ورودی اتوبان شهید کسایی از ابتدای تبادل امام علی (ع) تا ورودی شهرک شهید یاجنجیان خبر داد.

محمد مسبب زاده با اعلام این خبر گفت: طرح تعریض ورودی یاجنجیان در تبریز به طول یک کیلومتر اجرا و یک باند به این قطعه اضافه خواهد شد.

وی هزینه تقریبی اجرای این طرح را ۲۰ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: سعی داریم در عرض سه ماه این طرح را به سرانجام رسانده و در اختیار مردم و کاربران قرار دهیم.

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان تبریز هدف از اجرای این طرح را تعریض یک باند اختصاصی برای روان‌سازی ترافیک شهرک شهید یاجنجیان دانست تا مشکل تردد سنگین موجود در اتوبان شهید کسایی مابین طرح تبادل امام علی (ع) تا ورودی شهرک شهید یاجنجیان حل شود.

مسبب زاده افزود: روزانه ۱۶۰ هزار تردد در این قطعه اتفاق می‌افتد که ۳۰ درصد آن مربوط به شهرک شهید یاجنجیان است.

**خبر**

## ضبط سوخت قاچاق با حکم تعزیرات حکومتی



علاوه بر ضبط سوخت های کشف شده، متخلف را به پرداخت ۱۲ میلیارد و ۲۴۸ میلیون ریال جزای نقدی مبلغ ۶ برابر ارزش سوخت محکوم کرد.به گفته مهاجریان مقدم، شهید همپنجر برای خودرو حامل سوخت قاچاق قاچاق ۶ میلیارد و ۱۲۴ میلیون ریال به جریمه اضافه و در مجموع به پرداخت ۱۸ میلیارد و ۳۲۷ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد که حکم صادره در وقت قانونی اجرا شد.مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد گفت: با گزارش ماموران ایست و بازرسی گلگاه شهید مدنی، پرونده این تخلف برای رسیدگی به اداره تعزیرات حکومتی مهریز ارسال شد.

**سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان:**

# ۳۳ درصد سنجد کشور در آذربایجان شرقی تولید می‌شود

و درمان بیماری‌های تنفسی توصیه می‌شود و عصاره‌ها و اسانس‌های استخراج شده از این محصول، در صنایع دارویی و آرایشی کاربردهای فراوانی دارند.

وی با بیان برخی چالش‌های موجود در زمینه کشت سنجد، افزود: کمبود آگاهی کشاورزان از روش‌های بهینه کشت و برداشت و نبود بازار مناسب برای فروش این محصول از مهم‌ترین مشکلات پیش‌رو است. با این حال، توسعه کشت سنجد می‌تواند به‌عنوان یک منبع درآمد پایدار برای کشاورزان محلی عمل کرده و با افزایش آگاهی و آموزش، به بهبود کیفیت و کمیت تولید کمک کند.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی درباره زمان مناسب کشت و برداشت این محصول، گفت: بهترین زمان برای کشت سنجد، اوایل بهار است و این محصول معمولاً در اواخر تابستان و اوایل پاییز برداشت می‌شود و زمان و روش مناسب برداشت تأثیر مستقیم بر کیفیت و طعم میوه دارد.

وی، ارقام سنجد در آذربایجان شرقی را عنابی، حاج حسین، دره وار، مملی، قیزیل و آقجانات برشمرد و تأکید کرد: سنجد به دلیل نیاز آبی پایین و مقاومت بالا در برابر شرایط سخت اقلیمی، محصولی اقتصادی و پایدار برای کشاورزی استان است. نیاز آبی سنجد بسیار کم است و می‌تواند با حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلی متر بارندگی سالانه به خوبی رشد کند.

وی ادامه داد: نیاز آبی درخت سنجد در شرایط آذربایجان شرقی به طور تقریبی ۲ هزار و ۵۰۰ تا سه هزار مترمکعب در هکتار در سال است و این مقدار بسته به شرایط اقلیمی، نوع خاک و روش‌های مدیریتی ممکن است متفاوت باشد.

جعفرنژاد افزود: توسعه صنایع پایین دستی مانند تولید مربا، عصاره و دسرهای مختلف می‌تواند ارزش افزوده بالایی برای این محصول ایجاد کرده و جایگاه آن را در بازارهای داخلی و خارجی تقویت کند.

## بازیکنان تیم فوتسال لیگ برتری شهرداری ساوه، سفیران صرفه‌جویی در مصرف گاز شدند

مؤثر و پررنگ ایفا کند. به عنوان نمونه، در بازی اخیر تیم‌های شهرداری ساوه و مس سونگون در رقابت‌های لیگ برتر فوتسال، بازیکنان تیم فوتسال شهرداری ساوه با در دست داشتن بنری برای ترویج مصرف بهینه گاز، پیام

مهم صرفه‌جویی را به تماشاگران و علاقه‌مندان به فوتسال منتقل کردند.
کمال‌آبادی فراهانی تأکید کرد، ما از این قبیل ابتکارات و همکاری با سازمان‌ها و نهادهای مختلف استقبال می‌کنیم و به دنبال ایجاد تعامل مستمر با باشگاه‌ها و سازمان‌های ورزشی استان برای ترویج مصرف بهینه گاز هستیم. وی در پایان خاطر‌نشان کرد: به عنوان مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی، از تمامی هموطنان عزیز درخواست می‌کنم با رعایت نکات ایمنی و مصرف بهینه گاز، در حفظ این منبع ارزشمند و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی همراهی کنند.

مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی اعلام کرد: تبلیغات محیطی در میادین ورزشی فرصتی مناسب برای فرهنگ‌سازی و ترویج استفاده بهینه و ایمن از گاز طبیعی است.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مرکزی، مهدی کمال‌آبادی فراهانی، مدیرعامل این شرکت، در خصوص بهره‌گیری از فضای ورزشی برای ترویج فرهنگ استفاده بهینه از گاز گفت: امروزه میادین ورزشی نه تنها محلی برای رقابت، بلکه فضایی مناسب برای ارتقای فرهنگ عمومی و ترویج ارزش‌های اجتماعی محسوب می‌شوند. شرکت گاز استان مرکزی نیز به عنوان یکی از ارکان حیاتی زندگی مردم استان، همواره در تلاش برای ایجاد ارتباط مؤثر با جامعه و ترویج فرهنگ بهینه‌سازی مصرف گاز بوده است.

وی افزود: استفاده از فضای تبلیغاتی در میادین ورزشی می‌تواند نقشی

**مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان:**

## هر اقدام مثبت برای ارتقای هنر خوزستان مورد حمایت است

در این زمینه، کمک و مشاوره به این اداره کل توسط هنرمندان استان را خواستار شد.

**رونق اقتصاد هنر در دزفول دنبال می‌شود**

عبدالحمید صادق جولا رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی دزفول نیز در این آیین گفت: برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی کمک به تبادل هنری، انتقال تجربه میان هنرمندان داخلی و بین المللی و همچنین کشف استعداد‌های جدید است.

صادق جولا با بیان اینکه فعالیت‌های هنری باید از آموزشگاه‌ها به جامعه گسترش یابند، افزود: پیوند هنرمندان با مردم موجب نشاط اجتماعی و کشف استعداد‌های نهفته در عرصه‌های مختلف فرهنگی و هنری است.

وی توجه به اقتصاد هنر را مورد تأکید قرار داد و ادامه داد: بسترسازی برای رونق اقتصاد هنر در دستور کار اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی دزفول است.

رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی دزفول بیان کرد: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان طی ۱۵ ماه گذشته با ۱۲ بار سفر به دزفول، مسایل این شهرستان را از نزدیک دنبال کرده که این توجه موجب اقدام‌های بزرگی در بخش فرهنگ و هنر شهرستان شده است. وی ادامه داد: اقدام‌های گسترده‌ای برای فعال سازی تمام ظرفیت‌های مجتمع بزرگ فرهنگی سینمایی دزفول به عنوان تنها ظرفیت ارزشمند هنری منطقه انجام شده است ولی همچنان تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله وجود دارد.



منادی با بیان اینکه هنرهای تجسمی یکی از ابزار مهم فرهنگی برای بیان دغدغه‌ها و انتقال مفاهیم است، اظهارکرد: زبان هنر و هنرهای تجسمی بهترین و راحت ترین راه ارتباطی بین مردم و هنرمندان است.

وی با اشاره به برگزاری طرح «آموزش هنر برای همه» با محوریت هنرهای تجسمی در کشور افزود: خوزستان طی ۲ دوره برگزاری این طرح رتبه نخست در جذب اعتبارات و در تعداد هنرآموز را در کشور کسب کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با دعوت از هنرمندان این استان برای کمک به ترویج فرهنگ و هنر و ارائه راهکارهای پیشنهادی

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه هر اقدام مثبت برای ارتقای هنر خوزستان مورد حمایت است، گفت: این اداره کل مانعی در مسیر فعالیت‌های هنری نیست و از هر فعالیت هنری مبتنی بر فرهنگ، آداب و رسوم استان حمایت می‌کند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، مجید منادی در آیین افتتاح نمایشگاه بین المللی صدای پاییز در مجتمع سینمایی دزفول با بیان اینکه برگزاری رویدادهای هنری نیازمند جوشش درونی است، افزود: برگزاری رویدادهای فرهنگی با توجه به بودجه‌های محدود دولتی آسان نیست و برگزاری چنین رویدادهایی نیازمند اهتمام جمعی است. وی ادامه داد: برگزاری این نمایشگاه بین المللی با حضور آثار فاخری از هنرمندان داخلی و خارجی نشان از ظرفیت‌های عظیم فرهنگی و هنری خوزستان و دزفول است.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: اقدام‌های گسترده‌ای برای پویایی و فعال سازی تمام ظرفیت مجتمع فرهنگی و سینمایی دزفول طی یک سال اخیر انجام شده است و با اقدام‌های انجام شده شرایط امروز این مجتمع، قابل مقایسه با سال گذشته نیست.

وی دزفول را دارای ظرفیت‌های عمیق فرهنگی دانست و افزود: در مدت یکسال گذشته در اکثر حوزه های فرهنگ و هنر و رسانه در دزفول اقدامات و رویدادهای بزرگی رقم خورده و این شهرستان دارای ظرفیت‌های بسیار زیاد

فرهنگی و هنری است و بسترسازی برای برگزاری این رویدادها موجب شکوفا شدن و معرفی این ظرفیت ها است.



همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، انجمن علمی بهداشت کار ایران، وزارت صمت، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان ملی استاندارد ایران و سازمان حفاظت محیط زیست کشور برگزار شد.